L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Novembro de 2024.

desinfecção de reservatórios de água, para atender
as dependências do HGL - Hospital Geral de Linhares,
deste Município. Comunica que convocará nova data
a ser publicada na forma legal.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.01.0015

Linhares, 04 de novembro de 2024.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1428039

Mimoso do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO DA REABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024.

ID CidadES: 2024.047E0700001.01.0010.
O Município de Mimoso do Sul, Estado do Espírito
Santo, por meio da sua pregoeira, torna público que
a licitação acima referida está SUSPENSA “SINE DIE”,
para revisão dos termos do edital. Oportunamente
a licitação será novamente agendada, com o edital
devidamente retificado.
Objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de execução para aplicação de
agregado siderúrgico em camadas de pavimento para
melhoria de trafegabilidade, no trecho da estrada
vicinal que inicia no entroncamento da BR-393
e conecta a Comunidade Alto Pontões, Distrito de
Conceição do Muqui, Mimoso do Sul - ES.
Mimoso do Sul-ES, 04 de novembro de 2024.
Wayne de Melo Pelaes
Pregoeira

Protocolo 1428084

Muniz Freire

Termo de Inexigibilidade de Licitação
N° 015/2024

ID Cidades Web TCEES N°
2024.050E0700001.18.0005

O Município de Muniz Freire/ES, torna público, pelas
razões expostas no Processo nº 03041/2023 que
está contratando CLEONES MORELI SUHET, com o
objeto locação de imóvel para funcionamento
do centro de saúde ocupacional e medicina
do trabalho do Município de Muniz Freire/ES,
pelo período de 12 (doze) meses no valor total de
R$ 17.610,12 (dezessete mil seiscentos e dez reais
e doze centavos), sendo contratação direta, tendo
em vista a inexigibilidade de licitação, com base no
artigo 74, da Lei 14.133/2021.

Muniz Freire, 04 de novembro de 2024.
GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 1427802

Pedro Canário

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 24/2024
ID: 2024.054E0700001.02.0027

Vencedores: EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS
LTDA - ME no Lote 01 com valor de R$ 94.115,14.
FRACASSADO: Lote 02

Pedro Canário, 04/11/2024
Ransmiller Brunelli Camporesi Secretário Municipal

de Educação
Protocolo 1427648

Rio Bananal

RETORNO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 022/2024
PROCESSO Nº 002073/2024

CODIGO CIDADES N°
2024.059E0700001.01.0008

Objeto: Aquisição de Materiais de Papelaria,
Expediente e Brinquedos com
recursos financeiros do PDDE.

Local: Licitanet -  www.licitanet.com.br

Considerando que foi finalizada a etapa de
recebimento e avaliação de amostras, fica marcado
o retorno do certame.

Data de Reabertura: 06/11/2024
Horário de retorno: 09h30min (Horário de
Brasília-DF).

Rio Bananal-ES, 04/11/2024.

HUGO DOS SANTOS BERNINI
PREGOEIRO OFICIAL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1428015

Santa Maria de Jetibá

COMUNICADO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico

Nº 054/2024

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna público
para conhecimento dos interessados que fica adiada
“sine die” a data da sessão de disputa referente
ao Pregão Eletrônico nº 054/2024, tendo como
objeto o registro de preços para contratação de
empresa especializada em perícias médicas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
27-3263-4848.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1427883

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 003/2024
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, com
fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/2021, e conforme o que consta do Processo nº
008.721/2024, adjudicar o objeto licitado em favor
da Empresa BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA
(CNPJ: 41.692.079/0001-46) que cotou proposta
mais vantajosa para o Município, pelo valor total de
R$ 89.500,00 (oitenta e nove mil e quinhentos
reais) e homologar o procedimento licitatório
na modalidade Concorrência Eletrônica 003/2024
destinado a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 4 de Novembro de 2024 às 23:09:01 Código de Autenticação: fb92d103

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Novembro de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA
DA UBS “VERÔNICA FAVALESSA PESTANA -
BAIRRO SANTO ANTONIO””.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600010.01.0007
São Mateus/ES, 04/11/2024.

Henrique Luiz Follador
Secretário Mun. de Saúde
Decreto n° 16.816/2024

Protocolo 1427670

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 026/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio
da Secretaria Mun. de Educação, divulga abaixo o
resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº
026/2024, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNEC. DE SUPRIMENTOS, NOVOS,
DESTINADOS AO ATEND. DAS NECESSIDADES
OPERAC. E DE INFRAESTRUTURA DE HARDWARE
E CONECTIVIDADE DOS SETORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS, do tipo menor
preço por item, licitado em favor das empresas
abaixo relacionadas com item, valor unitário e valor
total, totalizando R$ 76.041,80:
- GUSTAVO GRIGOL FERRARI (CNPJ
51.908.096/0001-21): item 004 - R$ 20,00 - R$
100,00; item 029 - R$ 9,00 - R$ 180,00.
- Bnb Comercio de Equipamentos de Informática
Ltda (CNPJ 08.692.456/0001-71): item 072 - R$
50,00 - R$ 500,00.
- EMPREENDIMENTOS WG LTDA (CNPJ
52.994.933/0001-45): item 002 - R$ 179,39 - R$
2.690,85; item 003 - R$ 21,26 - R$ 212,60; item
005 - R$39,43 - R$ 394,30; item 006 - R$ 15,76 -
R$ 157,60; item 010 - R$ 79,14 - R$ 3.165,60; item
013 - R$ 154,25 - R$ 771,25; item 015 - R$ 14,26
- R$ 71,30; item 016 - R$ 21,82 - R$ 218,20; item
019 - R$ 110,00 - R$ 550,00; item 021 - R$ 27,12 -
R$ 433,92; item 024 - R$ 33,77 - R$ 1.350,80; item
026 - R$ 15,00 - R$ 300,00; item 027 - R$ 90,00
- R$ 180,00; item 030 - R$ 30,00 - R$ 90,00; item
031 - R$ 640,85 - R$ 3.204,25; item 032 - R$ 314,29
- R$ 1.571,45; item 036 - R$25,93 - R$ 1.296,50;
item 037 - R$ 105,90 - R$ 317,70; item 045 - R$
3.402,30 - R$ 6.804,60; item 050 - R$ 102,21 - R$
511,05; item 065 - R$ 180,00 - R$ 900,00; item
066 - R$ 16,00 - R$ 160,00; item 067 - R$ 3,19 - R$
31,90; item 068 - R$ 60,00 - R$ 180,00; item 069 -
R$ 398,75 - R$ 3.190,00; item 070 - R$ 112,00 - R$
1.120,00; item 071 - R$ 610,34 - R$ 1.220,68; item
075 - R$ 160,67 - R$ 321,34.
- GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO
DE ELETRONICOS LTDA (CNPJ 49.329.140/0001-05):
item 034 - R$ 594,04 - R$ 7.128,48; item 035 - R$
844,46 - R$ 5.066,76.
- INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS LTDA
(CNPJ 20.772.716/0001-14): item 074 - R$ 200,00
- R$ 6.000,00.
- LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA
E ELETROELETRONICOS LTDA (CNPJ
52.504.817/0001-09): item 007 - R$ 100,67 - R$
4.026,80; item 011 - R$ 127,16 - R$ 1.271,60.
- LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ
11.373.442/0001-08): item 023 - R$ 15,00 - R$
600,00; item 042 - R$ 700,00 - R$ 2.100,00; item
044 - R$ 700,00 - R$ 2.800,00; item 052 - R$ 1,00 -
R$ 25,00; item 062 - R$ 45,00 - R$ 675,00.
- M&M ELETROFIBRAS LTDA (CNPJ
42.510.505/0001-46): item 064 - R$ 13,50 - R$

202,50.
- PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI (CNPJ
34.354.190/0001-67): item 039 - R$ 474,00 - R$
2.844,00; item 040 - R$ 629,31 - R$ 1.887,93; item
043 - R$ 2.318,92 - R$ 4.637,84.
- S & K INFORMATICA LTDA (CNPJ
03.655.629/0001-68): item 008 - R$ 229,00 - R$
4.580,00.
- Fracassados: itens 001, 009, 012, 014, 017, 018,
020, 022, 025, 028, 033, 038, 041, 046, 047, 049,
059.
- Deserto: itens 048, 051, 053, 054, 055, 056, 057,
058, 060, 061, 063, 073.
Processo: 014.341/2024.
Cód. CidadES Contratações:
2024.067E0600016.01.0002
São Mateus/ES, 04/11/2024.

Maurício D. Cassini Júnior
Sec. Mun. de Ciência e Tecnologia

Protocolo 1427861

RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO N°.
007/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de São
Mateus/ES, neste ato representada pela Pregoeira,
declara o resultado do Pregão Eletrônico 007/2024,
cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES PARA A APAE (ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO
MATEUS), CONSIDERANDO QUE A ASSOCIAÇÃO
FOI BENEFICIADA POR UM RECURSO FEDERAL
PARA ESTRUTURAÇÃO DO SUAS - PROCESSO SEI:
71000018761202441, CONFORME ESPELHO DA
PROGRAMAÇÃO 320490620240002 - RECURSO
DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE EMENDA Nº
202441800008 - FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Nº 082445131219G0032 DO SISTEMA DE
GESTÃO DE TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS
(SIGTV).”, conforme especificações abaixo,
totalizando R$ 16.661,00 (dezesseis mil, seiscentos
e sessenta e um reais):
- 1K COMÉRCIO E NEGÓCIOS EIRELI (CNPJ
40.938.465/0001-02): item 008 no valor unit. de R$
1.684,00, totalizando R$ 1.684,00.
- GENERAL SUPPLIER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ 53.079.425/0001-02): item 001 no valor unit.
de R$ 500,00, totalizando R$ 500,00; item 006 no
valor unit. de R$ 570,00, totalizando R$ 570,00;
item 009 no valor unit. de R$ 2.950,00, totalizando
R$ 2.950,00; item 010 no valor unit. de R$ 1.650,00,
totalizando R$ 1.650,00; item 011 no valor unit. de
R$ 3.200,00, totalizando R$ 3.200,00; item 012 no
valor unit. de R$ 2.800,00, totalizando R$ 2.800,00;
item 013 no valor unit. de R$ 1.598,00, totalizando
R$ 1.598,00.
- MAQFORT MÁQUINAS E EQUIP. EIRELI (CNPJ
07.354.555/0001-80): item 004 no valor unit. de R$
930,00, totalizando R$ 930,00; item 007 no valor
unit. de R$ 600,00, totalizando R$ 600,00.
- R V BORGES ME (CNPJ 48.302.548/0001-12):
item 005 no valor unit. de R$ 179,00, totalizando
R$ 179,00.
- FRACASSADOS: itens 002 e 003.
Processo: 010.887/2024.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0500002.01.0007

São Mateus/ES, 04/11/2024.
Marinalva B. M. de B. Ferreira

Secretária Mun. de Assist. Social
Protocolo 1427865

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 4 de Novembro de 2024 às 23:09:01 Código de Autenticação: fb92d103